РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.02.2011                                                                                        № 72                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

Об утверждении Порядка осуществления
муниципальным бюджетным учреждением
полномочий Администрации ЗАТО Сибирский
по исполнению публичных обязательств перед
физическим лицом, подлежащих исполнению
в денежной форме, и порядок финансового
обеспечения их осуществления
В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996          № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

- порядок осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий Администрации ЗАТО Сибирский по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядок финансового обеспечения их осуществления;
- перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальными бюджетными учреждениями от имени и по поручению Администрации ЗАТО Сибирский.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2011.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации, председателя комитета по финансам В.Н. Панова.

Глава Администрации

           С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
ЗАТО Сибирский
от 04.02.2011  № 72
Порядок осуществления
муниципальным бюджетным учреждением
полномочий Администрации ЗАТО Сибирский
по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,
подлежащих исполнению в денежной форме,
и порядок финансового обеспечения их осуществления

1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления муниципальным бюджетным учреждением (далее – учреждение) полномочий Администрации ЗАТО Сибирский по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядок финансового обеспечения их осуществления.

2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются  публичные обязательства муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края перед физическим лицом, подлежащие исполнению учреждением от имени Администрации ЗАТО Сибирский в денежной форме в установленном соответствующим законом, иным нормативным правовым актом размере или имеющие установленный порядок его индексации и не подлежащие включению в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (далее – публичные обязательства).

3. Осуществление учреждением полномочий Администрации ЗАТО Сибирский по исполнению публичных обязательств оформляется распоряжением Администрации ЗАТО Сибирский (далее - Распоряжение).

В Распоряжении указываются:

- публичные обязательства, полномочия, по осуществлению которых передаются Администрацией ЗАТО Сибирский учреждению;

- права и обязанности учреждения по исполнению переданных ему полномочий;

- ответственность за осуществление учреждением переданных полномочий;

- порядок проведения контроля за осуществлением учреждением переданных полномочий.
4. Копия Распоряжения направляется Администрацией ЗАТО Сибирский в учреждение не позднее 5 рабочих дней после его подписания Главой Администрации (уполномоченным Главой Администрации лицом).

5. Финансовое обеспечение осуществления учреждением полномочий Администрации ЗАТО Сибирский по исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, доведенных ему в установленном порядке как получателю бюджетных средств на указанные цели.

6. Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств от имени Администрации ЗАТО Сибирский на основании платежных документов, представленных им в территориальный орган Федерального казначейства.
7. Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств учреждением от имени Администрации ЗАТО Сибирский осуществляется в порядке, установленном комитетом по финансам Администрации ЗАТО Сибирский.

8. Учреждение представляет Администрации ЗАТО Сибирский отчетность об исполнении публичных обязательств.

9. Информация об осуществлении учреждением полномочий Администрации ЗАТО Сибирский по исполнению публичных обязательств отражается в Отчете о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, представляемом учреждением, в порядке и по формам, установленным Администрацией ЗАТО Сибирский с учетом общих требований, определенных Министерством финансов Российской Федерации.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 04.02.2011 № 72
ПЕРЕЧЕНЬ

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальными бюджетными учреждениями от имени и по поручению Администрации ЗАТО Сибирский

	№

п/п
	Правовое основание
	Публичное обязательство перед физическим лицом, подлежащее выплате
в денежной форме

(вид выплаты)
	Размер
(порядок расчета)  выплаты, установленный нормативным правовым актом
	Категория

получателей

	реквизиты нормативного правового акта (пункт, статья, дата, номер, наименование)
	текст нормы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пункт 1 статьи 1 Закона Алтайского края от 28.04.2009 № 27-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по назначению и выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов (далее - органы местного самоуправления) в соответствии с настоящим Законом наделяются государственными полномочиями по назначению и выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	компенсация
	размер компенсации части платы (20% - на первого ребенка, 50% - на второго ребенка, 70% - на третьего ребенка и последующих детей)
	один из родителей (законных представителей), внесших родительскую плату за содержание ребенка в образовательной организации, реализующей основную общеобразовательную программу дошкольного образования.